
Contacto

Correo Electrónico ajuntament@orxeta.es

Dirección Postal

Plaza Doctor Vicente Lino Ferrándiz
(03579) Orxeta España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 589/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Orxeta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://orxeta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UgctqKvy49GiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Plan de Actuación Municipal frente al Riesgo de Incendios Forestales
de Orxeta.

Actuación financiada con subvención de la Excma. Diputación de Alicante. Convocatoria de ayudas destinadasDescripción 
a la elaboración de nuevos planes de emergencia o la revisión de los ya aprobados de los municipios de la Comunitat
Valenciana. Anualidad 2024.
Valor estimado del contrato 2.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Cumplimiento de los plazos máximos previstos de justificación en la Convocatoria de ayudas destinadas
a la elaboración de nuevos planes de emergencia o la revisión de los ya aprobados de los municipios de la Comunitat
Valenciana. Anualidad 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plza. Dr. Ferrándiz, 1
(03579) Orxeta España

https://orxeta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UgctqKvy49GiEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Inteligencia Climática, S.L
Identificador empresa B01850155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

de Petrer
(03450) Banyeres de Mariola España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0001
Fecha de Formalización 25/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica por ser la propuesta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c05b45dc-2c5a-45c5-aa1f-6034d707fbae


Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iip6UjNAw2lWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013871776 |  2024-000822660 | Mon, 29 Jul 2024 09:25:52:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25222321549775710410255440227900332716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iip6UjNAw2lWhbmkna2nXQ%3D%3D

